
Timo Soini: 5 syytä "Isolle Jytkylle" 

Mistä aineksista syntyi perussuomalaisten huhtikuun 
eduskuntavaalissa saavuttama historiallien 
maanvyörymävoitto, ”Iso Jytky”? 

Vastaus vaihtelee sen mukaan keneltä kysyy. 
 
Maanantaina vastausta haettiin Helsingin Sanomain Säätiön ja Turun 
yliopiston Eduskuntatutkimuksen keskuksen järjestämässä Jytkyn Anatomia 
–seminaarissa. 
 
Perussuomalaisten puheenjohtaja, presidenttiehdokas Timo Soini kuunteli 
hiljaa eturivissä, kun tutkija eritteli puolueen menestyksen syitä. 
 
- Oon mää näitä vähän ittekin funtsinut, Soini aloitti ja kertoi sitten oman 
versionsa. 
 
- Ihan kaikkea en kerro mutta kerron enemmän kuin koskaan ennen, hän 
tarkensi. 
 
IS listasi, mistä ”Iso Jytky” Soinin mukaan syntyi. 
 
Mielipide 
 
”Jotta voi sanoa mielipiteensä jostakin asiasta, on oltava mielipide. Nykyisin 
meillä on sellainen kummallinen käsitys, että on olemassa oikeita tai vääriä 
mielipiteitä. Sellainen jankutus, että nyt on oikea mielipide, valistunut, ja 
väärä mielipide, ei valistunut. Sellaista kun vaan tehdään ei populismista 
koskaan eroon päästä. 
 
Vuoden 2008 kuntavaalit 
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”440 valtuutettua. Sieltä tuli se porukka, jonka headhuntasin. Ryhdyin 
järjestelmällisesti etsimään ehdokkaita jokaiseen vaalipiiriin. Vahinko 
tapahtui jo silloin.” 
 
Lähtö EU-parlamenttiin 2009 
 
”Parasta mitä puolueelle ja minulle pystyi tapahtumaan. Ei ole ollut hetken 
rauhaa ennen Brysseliä eikä Brysselin jälkeen. Siellä oli aikaa joskus funtsia. 
Oli aikaa istua alas ja tehdä strategiaa. Väitän, että siellä opin tämän EU:n. 
Olennaista oli myös tämän voittoputken jatkaminen.” 
 
Eduskuntavaalien ehdokasasettelu 
 
”Nuppi nupilta, lähestulkoon, täytettiin listat. Jokunen menee aina siivilästä 
läpi mutta se on luova ristiriita. 
 
Onnistunut kampanja 
 
”Pienellä rahalla aivan helkkarin hyvä kampanja. Menimme kaikkialle, 
lähiöihin, Kontulaan, Jakomäkeen. Demarit vievät sen kahvikärrynsä sinne 
kaksi viikkoa ennen ja ihmiset kysyvät, missä te olette olleet nämä neljä 
vuotta.” 
 
 
Tutkijoiden versio Jytkyn anatomiasta 

 
  
Tutkija Mari K. Niemi korosti Soinin vaalien alla keräämää massiivista 
mediahuomiota. Niemen mukaan EU:n talouskriisi teki Soinista, Suomen 
näkyvimmästä EU-kriitikosta, eräänlaisen ”aiheen omistajan.” 
 
- PS:n eurokritiikki sai vaaleissa uuden relevanssin. He nousivat aiheen 
mukana, Niemi sanoi. 
 
Niemen mukaan nostetta antoi myös Soinin statuksen nousu. Soinista 
alettiin vaalikamppailun aikana puhua mahdollisena pääministerinä. Sitä taas 
edisti se, että Soini pääsi MTV3:n ja Ylen pääministeritentteihin, vaikka ps:n 
asema eduskunnan pikku puolueena ei sitä olisi edellyttänytkään. Tv-yhtiöt 
tekivät päätöksen ps:n nousevan gallup-kannatuksen perusteella. 
 
- Pääministerijulkisuus toi legitimiteettiä ja nosti Soinin profiilia, Niemi sanoi. 
 
- Rationaaliselle äänestäjälle on tärkeää, ettei ääni mene hukkaan, hän 
tarkensi. 
 
Vaikka Soinin saama mediajulkisuus on Niemen mukaan vain yksi 
vaalimenestystä selittävä tekijä, se taisi sittenkin olla sieltä 
ratkaisevimmasta päästä. 
  
- Kyllä kilpailijoiden tekemiset, kuten vaalirahakohu, vaikuttavat tai 
ohjelmat, kampanjat, ehdokkaat...Kaikki vaikuttaa. 
 
- Kuitenkin väittäisin, että puolueen nousu noteeratuksi, seuratuksi ja 
vakavasti otettavaksi vaihtoehdoksi, pääministeripuolueeksi ja agenda 
määrittelijäksi tarjosi sellaiset lähtökohdat, joista muut puolueet saivat tällä 
kertaa haaveilla. 
Mika Koskinen  
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Jutun osoite: 
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